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Kommunstyrelsen 

Start av byggnation av gruppboende på Uddetorp 
1:1
Förslag till beslut 

1. Byggnation av gruppboende på Uddetorp 1:1 startas.

Ärendebeskrivning 
Med utgångspunkt från tidigare erfarenhet har det framkommit att personer med 
samsjuklighet så som psykisk ohälsa och beroendeproblematik inte kan få sina behov 
tillgodosedda inom nuvarande befintliga verksamheter i kommunen. För att brukare 
ska få sina behov tillgodosedda krävs gemensamma insatser genom samverkan mellan 
vård- och omsorgsförvaltningen och socialförvaltningen. 
Verksamheten ska integrerat erbjuda psykosociala insatser, psykosocial behandling av 
beroendetillstånd samt boende med stöd och omsorg. Detta ska leda till individuellt 
bättre anpassade insatser som ger ökade möjligheter för målgruppen att bo och leva i 
samhället. Verksamheten drivs av vård- och omsorgsförvaltningen. 

En placering av boendet utanför centrum gör det svårare för spontana och objudna 
besökare att söka upp brukarna, vilket är bra då dessa besök ofta försvårar 
rehabilitering/habilitering. I boendet ska specialutbildad personal arbeta som till 
exempel beteendevetare/boendestödjare och stödpedagoger. Boendet kommer ha en 
hög personalbemanning med dubbelbemanning på natten. 

På Kjula 7:4 planerades för åtta enskilda boenden i separata byggnader samt en 
byggnad för personal och gemensamma utrymmen, men på grund av bygglovsskäl har 
projektet fått söka ny placering. Den nya placeringen är tänkt att bli Uddetorp 1:1 som 
erbjuder verksamheten ungefär samma fördelar, men som förväntas bli något dyrare 
då det saknas befintlig byggnation på platsen för de gemensamma lokalerna. 
Byggnationen i övrigt planeras bli samma 8 enskilda boenden om ca 38 kvadratmeter 
som tidigare tänkt. 

Finansiering 
Det finns årligen åtta till tio personer som är externplacerade eller placerade med egen 
personalgrupp som skulle kunna placeras på boendet. Dessa insatser kostar  ca 16,5 
miljoner kronor (mkr). Om alla åtta platser skulle kunna besättas genom hemtagning 
skulle det innebära en besparing på ungefär 14,7 mkr vilket ska jämföras med 
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driftkostnaden för det nya boendet på 7,3 mkr, alltså en total besparing på drygt 7 
miljoner årligen. 
 
Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
 
Genom att erbjuda boendeplats i egen regi kan kommunen sänka kostnaderna för 
samma insats, erbjuda en bättre närhet till den boendes Eskilstunaanknytning och 
erbjuda fler arbetsplatser i Eskilstuna. 
 
Kommunledningskontorets bedömning är att förslaget medför flera positiva effekter 
för både boende och för organisationen och bör tillstyrkas. 
 
 
KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
 
 
 
 
Tommy Malm  Kristina Birath 
Kommundirektör  Samhällsbyggnadsdirektör 
 
 
Beslutet skickas till: 
Vård och omsorgsförvaltningen 
Kommunledningskontoret 
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